2020 年 10 月 14 日

お客様各位

株式会社 東武宇都宮百貨店

お詫びとお知らせ

【 池田模範堂 『ムヒのこども鼻炎シロップ S』自主回収について 】

 この度、弊社 3F クスリのピノキオにおきまして、2020 年 10月 13日まで販売いたしました「ムヒのこども鼻炎シ

ロップＳ」において、製造時に使用する原料の受け入れ試験を一部実施していないことが判明いたしました。

 原料については、原料メーカーにおいて規格に適合し、最終製品は必要な検査をすべて実施しております

ので、本件に起因する重篤な健康被害の発生はないと考えておりますが、使用期限内の対象商品を全て、自

主回収させていただきます。

つきましては、対象商品をご購入いただきましたお客様には誠に恐れ入りますが、下記連絡先までお申し出

いただきますようお願い申し上げます。

多大なご迷惑をおかけいたしましたことを深くお詫び申しあげますとともに、今後このようなことが発生しない

よう管理体制の徹底に努めてまいる所存でございます。

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

＜対象商品＞

商 品 名：池田模範堂

     ムヒのこども鼻炎シロップＳ

販売価格：1,078円（税込）

販売期間： 2020年 10 月 13日まで販売いたしました、

使用期限（外箱底面・容器裏面記載）が

2020 年 10月以降の全ての製品

内 容：製造元が使用する原料の受け入れ検査を

一部実施していないため自主回収いたします

＜弊社お問合せ＞

株式会社池田模範堂  回収受付窓口  フリーダイヤル：0120－643－061

電話受付時間：午前 9時～午後 5時まで（月～金曜日：祝日を除く）

㈱東武宇都宮百貨店 宇都宮本店 3F クスリのピノキオ   担当 廣井・海老澤

TEL：028－688－7750（直通）

受付時間：午前 10 時～午後 6時 30分まで

以上